
Città di Randazzo

Vilie IX SETTORE

LL.PP. - URBANISTICA -PROTEZIONE - CIVILE

DETERMINA DILIQUIDAZIONE N._tO0_ BEL 01- il -ZO/S

OGGETTO: Gestione degli impianti di depurazione di contrada Ciarambella, contrada S. Elia ed

impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione, per mesi sette anno 2018. Pagamento

III SAL mese di agosto 2018.

CIG: 743884O4F6.

DITTA: Ecotecnica s.r.l, cori sede in Via John F. Kennedy n.23, 91026 Mazara del Vallo (Trapani),

C.F. e PI n.Ol 567020811.

IL CAPO SETTORE

Premesso che questo Comune è dotato di due impianti di depurazione, nella zona artigianale in

C/da S.Elia ed in C/da Ciarambella, e di un impianto di sollevamento per i reflui in via Caporale

Castiglione;

Che la funzionalità del depuratore è soggetta ad una continua manutenzione sia ordinaria che

straordinaria con ditta esterna e specializzata nel settore;

Che con determina del Capo Settore n. 21 del 07/02/2018 si è provveduto a nominare RUP

l'Arch. Aldo Meli eprogettista UP.E. Proietto Pitinzano Giuseppe.

Visto il progetto di gestione per mesi 7 ed esecuzione di alcuni lavori urgenti di manutenzione

straordinaria che ammonta complessivamente ad €.145.000,00, di cui €.124.114,60 per oneri di

gestione e di adeguamento ed € 20.885,50per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Vista la delibera di G.M. n. 26 del 25/01/2018 con la quale l'Amministrazione Comunale ha

assegnato al Capo Settore Vili e IX la somma di € 145.000,000 alfine dipoter esperire nuova gara

d'appalto per l'affidamento della gestione a ditta specializzata nel settore;

Vista la determina del Capo Settore Vili e IX n. 27 del 15/02/2018 con la quale si è provveduto

ad impegnare la sopradetta somma e scegliere il sistema di gara.

Vista la validazione dello stesso da parte del RUP del 15/02/2018;

Visto il verbale del 05/06/2018 con il quale la CUC, (Distretto Taormina Etna Soc. Cons.

A.R.L.) con verbale di procedura telematica, ha provveduto ad aggiudicare provvisoriamente la

gestione del servizio degli impianti di depurazione di cda S. Elia, cda Ciarambella e

dell'impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione alla ditta Ecotecnica s.r.l., con sede in Via

John F. Kennedy n. 23, 91026 Mazara del Vallo (Trapani), C.F. e PI n.01567020811, che ha

presentato un ribasso del 27,10% e quindi un'offerta economica pari ad un importo netto di €

89.884,97 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribassopari ad € 815,50.

Che per effetto di tale ribasso l'importo contrattuale dell'appalto viene determinato in €.90.700,47

compreso oneriper la sicurezza oltre IVA;

Visto il contratto stipulato in data 27/09/2018 al num. Di Rep. 2074 registrato a Giarre il

04/10/2018 al n. 3221 mod. 1T;

Visto il terzo SAL redatto dal Direttore dei lavori P. E. Proietto Pitinzano Giuseppe ammontante

ad € 12.132,38 + IVA al 10%;

Che la gestione per il mese di luglio 2018 è stata regolarmente eseguita e occorre procedere alla

liquidazione di € 13.345,62 compreso I.VA. al 10%, per ilpagamento del III SAL;



• Vista lafattura elettronica n. 104/FE/2018 del 22.10.2018 ammontante ad €13.345,62, di cui

€ 12,132,38per la gestione ed € 1.213,24per IVA al 10%;

• Preso atto che il DURC risulta regolarefino alla data del 21.02.2019;

• Ritenuto di dover dar corso alla sua liquidazione ai sensi dell'ari. 184 del D. L.vo n. 267/2000;

• Visto il Provvedimento Sindacale n. 31/2018 con cui sono stati individuati i Responsabili degli

Uffici e dei Servizi attribuendo le relative competenze;

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che quiper intero si intende riportato, anche se non materialmente trascritto:

1. Di liquidare alla ditta Ecotecnica s.r.l, con sede in Via John F. Kennedy n. 23, 91026 Mazara del

Vallo (Trapani), C.F. e PI n. 01567020811, la somma complessiva di € 13.345,62, di cui

€12.132,38 per la gestione ed € 1.213,24 per I. V.A. al 10%, giustafattura n. 104/FE/2018 del

22.10.2018, emessa per i lavori di gestione degli impianti di depurazione di contrada Ciarambella,

contrada S. Elia ed impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione per il mese di agosto 2018

(IIISAL).

2. Di dare atto che la somma complessiva di € 13.345,62 è stata impegnata al codice meccanografico

n. 09.04.-1.03.01.02.999, giusta determina n. 27 del 15/02/2018.

3. Di Trasmettere il presente atto al Servizio finanziario, unitamente alla relativa documentazione

giustificativa, per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali e per l'emissione del

relativo mandato dipagamento.

4. Di disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione comeprevisto dalle norme vigenti.

' : ^ TTORE
Meli

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la sopra riportata determina di liquidazione;

RISCONTRATA la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della documentazione

trasmessa dal Responsabile del citato servizio;

RITENUTO di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi del D. L.vo 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DELMANDATO DIPAGAMENTO

Addì ùT^ÀA
abile del Servizio Finanziario


